Проект вносит
депутат Новгородской

областной Думы
А.Б.Чурсинов

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от №
Великий Новгород
О внесении изменений в состав
комиссии Новгородской областной
Думы по проведению
антикоррупционной экспертизы

Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т :
•1. Внести в состав комиссии Новгородской областной Думы по

проведению антикоррупционной экспертизы (далее - Комиссия),
утвержденный постановлением Новгородской областной Думы от 27.02.2013
№ 473-5 ОД «О комиссии Новгородской областной Думы по проведению
антикоррупционной экспертизы» (газета «Новгородские ведомости» от
07.03.2013, 31.05.2016, 03.11.2016, 10.03.2017, 01,12.2017, 29.12.2017,
03.11.2021, 04.03.2022), изменения, изложив его в следующей редакции:

Состав
комиссии Новгородской областной Думы

по проведению антикоррупционной экспертизы (далее - Комиссия)

Чурсинов
Алексей Борисович
Г етманский
Андрей Викторович

Члены Комиссии:

Безус
Наталья Болеславовна

Белова
Татьяна Николаевна

Бойцев
Анатолий
Александрович

депутат Новгородской областной Думы,
председатель Комиссии
депутат Новгородской областной Думы,
заместитель председателя Комиссии

заместитель директора юридического
института, директор Правового центра
юридического института ФГОБУ ВО
«Новгородский государственный университет
имени Ярослава Мудрого», доцент кафедры
гражданского права и процесса, кандидат
исторических наук (по согласованию)
заместитель начальника Управления
Министерства юстиции Российской Федерации
по Новгородской области (по согласованию)
Уполномоченный по правам человека
в Новгородской области (по согласованию)

Зходящий № f i d
. / £ ~ ш  20̂ r

2

Г алинко
Надежда Александровна

Гусарова
Ольга Владимировна

Дорошенко
Татьяна Николаевна

Навырова
Ольга Сергеевна

Николаенко
Ольга Владимировна

заместитель председателя комитета правового
обеспечения и мониторинга областного
законодательства аппарата Новгородской
областной Думы
начальник административно-хозяйственного
отдела областного государственного
автономного учреждения "Агентство
информационных
согласованию)

коммуникации- (по

директор Центра карьеры ФГОБУ ВО
«Новгородский государственный университет
имени Ярослава Мудрого», доцент кафедры
гражданского права и процесса, кандидат
исторических наук (по согласованию)
ведущий консультант комитета правового
обеспечения и мониторинга областного
законодательства аппарата Новгородской
областной Думы
заместитель председателя Счетной палаты
Новгородской области (по согласованию)

Проскурин
Алексей Геннадьевич

член Правления Новгородского регионального
отделения Ассоциации юристов России
(по согласованию)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские
ведомости».

Проект подготовил и завизировал:
Йепутат

овгородской областной Думы

Завизировал:
Председатель комитета
правового обеспечения
и мониторинга областного
законодательства аппарата
Новгородской областной Думы

/
/  у '

/X
А.Б.Чурсинов

С.В.Кротова

Начальник управления организационного
и информационного обеспечения
аппарата Новгородской областной Думы Е.Ю.Владимирова

3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «О внесении изменений в состав

комиссии Новгородской областной Думы по проведению
антикоррупционной экспертизы»

В связи с внесением изменений в состав комиссии Новгородской
областной Думы по проведению антикоррупционной экспертизы
подготовлен данный проект постановления Новгородской областной Думы.

Данное постановление не содержит положений, способствующих
созданию условий для проявления коррупции.